
 
 

 
 
 

 
 
 
 

1  

 
 
 

 
IL RETTORE 

 
 

DECRETO N. 176 del 17/04/2025 
 
 

Oggetto: Avviso di selezione per manifestazioni di interesse per la posizione di n. 2 figure tecnico-
professionale, previste nell’ambito del progetto VOH (Voices Of Heritage: From Beneventan 
Manuscripts To Modern Music Through The Lens Of Innovation), a valere sulle risorse previste dal 
PNRR nell’ambito della Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università Dalla ricerca all’impresa”- Investimento 3.4 
“Didattica universitaria e competenze avanzate” T5, “Partenariati strategici /iniziative per innovare la 
dimensione internazionale del sistema AFAM”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU, 
ammesso al finanziamento con Decreto Ministeriale n. 135 del 09/05/2024 – Codice Identificativo 
Intafam000_45 - Dipartimento di Psicologia e Scienze della Salute. 

 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Pegaso s.r.l. e successive modificazioni, pubblicato in G.U. n. 
156 del 5 luglio 2019; 

Visto il Regolamento didattico di Ateneo, così come modificato e approvato e con Decreto del Rettore n. 
396 del 18 dicembre 2023; 

Visto il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici, emanato con Decreto del Presidente n. 15 
del 31 luglio 2017; 

Visto il Regolamento che disciplina il Dispositivo per la Ripresa e la Resilienza (Reg. (UE) 2021/241), 
pubblicato sulla GUUE Serie L 57 del 18/02/2021; 

Visto l’Avviso n. 124 del 19/07/2023 recante “Avviso per la concessione di finanziamenti destinati alla 
internazionalizzazione degli Istituti di Istruzione Superiore Artistica e Musicale” (AFAM), finanziato 
nell’ambito del PNRR; 

Visto il Decreto Ministeriale di concessione n. 135 del 09/05/2024, con il quale è stata ammessa al 
finanziamento la proposta progettuale INTAFAM00045, a valere sulle risorse previste dal PNRR 
nell’ambito della Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università Dalla ricerca all’impresa”- Investimento 3.4 “Didattica 
universitaria e competenze avanzate” T5, “Partenariati strategici /iniziative per innovare la dimensione 
internazionale del sistema AFAM”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU; 



 
 

 
 
 

 
 
 
 

2  

Viste le “Linee guida per la rendicontazione destinate ai soggetti attuatori degli interventi del PNRR Italia 
di cui al Ministero dell’Università e della Ricerca e amministrazione titolare”, nota MUR REG. Uff. 1488 
del 27/09/2024; 

Tenuto conto dei principi di parità di genere, di protezione e valorizzazione dei giovani e di superamento 
dei divari territoriali; 

Tenuto conto, altresì, dei principi di legalità e dei criteri di economicità, di efficacia, di imparzialità, di 
pubblicità e di trasparenza; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Psicologia e Scienze della Salute del 17/03/2025; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 16/04/2025 nella quale è stato approvato, inter alia, 
di indire la selezione in oggetto; 

Accertato che, per le posizioni da coprire mediante contratto, è stata prevista la necessaria copertura 
finanziaria; 

Sentito il Direttore Generale; 

Visto l’art. 9, comma 3, lettera K, dello Statuto di Ateneo a mente del quale il Rettore adotta in caso di 
necessità e di urgenza, gli atti di competenza del Senato Accademico, ai quali gli stessi sono sottoposti 
per la ratifica nella prima riunione successiva; 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente riportati; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – Oggetto dell’Avviso 

È emanato il seguente Avviso di selezione per manifestazione di interesse per il conferimento, mediante 
contratti di diritto privato, di n. 2 figure tecnico-professionale, previste nell’ambito del progetto VOH 
(Voices Of Heritage: From Beneventan Manuscripts To Modern Music Through The Lens Of 
Innovation), a valere sulle risorse previste dal PNRR nell’ambito della Missione 4 “Istruzione e Ricerca” 
– Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università Dalla 
ricerca all’impresa”- Investimento 3.4 “Didattica universitaria e competenze avanzate” T5, “Partenariati 
strategici /iniziative per innovare la dimensione internazionale del sistema AFAM”, finanziato dall’Unione 
europea – NextGenerationEU, ammesso al finanziamento con Decreto Ministeriale n. 135 del 
09/05/2024 – Codice Identificativo Intafam000_45. 

La suddetta procedura di selezione è rivolta al reclutamento di profili professionali in possesso dei requisiti 
previsti dal D.lgs 165/2001 e ss.mm.ii., L. 4/2013, D.L. 80/2021, come di seguito specificato: 



 
 

 
 
 

 
 
 
 

3  

a. n. 1 Addetto in comunicazione del patrimonio culturale, con competenze plurilinguistiche, che 
svolge attività di ricerca e progettazione, con particolare e comprovata specializzazione anche 
universitaria; 

b. n. 1 Esperto in comunicazione del patrimonio culturale, con competenze plurilinguistiche, che 
svolge attività di ricerca, progettazione e coordinamento, con particolare e comprovata specializzazione 
anche universitaria.  

1. La presentazione della candidatura, ai fini del presente Avviso, non darà diritto all’ammissione nei 
ruoli del personale docente ovvero amministrativo, ma sarà finalizzata mediante contratti di diritto 
privato della durata di 6 mesi. L’attività oggetto dell’incarico avrà avvio nel corso dell'A.A. 2024/2025 
e terminerà con il completamento di tutte le attività previste dalla proposta progettuale, con particolare 
riferimento al WP1, 2, 4, 8. 

2. Il trattamento economico, il carico di lavoro e il regime giuridico saranno regolati secondo la vigente 
normativa, nonché dai regolamenti e dalle deliberazioni in materia assunte dall’Ateneo, secondo 
quanto stabilito dal successivo art. 9 del presente Avviso. 

3. Qualora, nell’ambito del progetto di ricerca, si rendessero disponibili ulteriori risorse, l’Ateneo si 
riserva la possibilità, non vincolante, di procedere allo scorrimento della graduatoria, assegnando 
incarichi ai candidati idonei non selezionati in prima istanza. 

4. Le candidature ricevute non obbligano l’Ateneo all’affidamento dei relativi incarichi. 
5. L’Ateneo si riserva la facoltà di non assegnare gli incarichi ad alcuno dei candidati e di provvedere 

altrimenti alla copertura dei relativi incarichi. 
 
 

Art. 2 – Criteri e modalità di valutazione dei profili 
 

1. La partecipazione alla prova selettiva di cui all’art. 1 è riservata ai candidati in possesso di: 
 

Titoli di studio e formazione: 
a. particolare e comprovata specializzazione; 
b. iscrizione ad albo, collegio o ordine professionale; 
c. in stato di attività. 

 
I titoli devono essere posseduti alla data di scadenza del presente Avviso ed essere coerenti con le 
attività di ricerca e progettuali di seguito specificate. 

2. Esperienze Professionali nell'ambito di Progetti di Ricerca: 
a. Attività di Ricerca e progettazione nell’ambito di progetti finanziati dall’UE svolte presso Atenei, 

Istituzioni Accademiche ed Enti di Ricerca in Italia e all'estero; 
b. Attività di Ricerca specifiche presso Atenei Telematici italiani o esteri; 
c. Attività di Ricerca specifiche presso l’Università Telematica Pegaso. 



 
 

 
 
 

 
 
 
 

4  

 
3. Altre Esperienze Professionali: 

a. Esperienze professionali su temi attinenti al profilo oggetto della presente manifestazione di 
interesse; 

b. Altre Esperienze professionali ritenute utili a descrivere il profilo del candidato. 
 

 

Art. 3 – Modalità di presentazione della domanda di partecipazione 
 

1. La domanda di partecipazione alla procedura di selezione in parola deve essere prodotta, a pena di 
esclusione, entro le ore 23:59 del 05/05/2025. 

2. Il Fac-simile della domanda, allegato al presente Avviso (Allegato A), è disponibile sul sito istituzionale 
di Ateneo all’indirizzo www.unipegaso.it nella sezione dedicata. 

3. La documentazione dovrà essere inviata esclusivamente all’indirizzo di Posta Certificata 
ufficio.concorsi@pec.unipegaso.it entro e non oltre le ore 23:59, nel termine sovra indicato e dovrà 
necessariamente provenire da un indirizzo di posta certificata. I titoli e i documenti devono essere di 
dimensione non superiore a 10 MB per ciascun invio. Ogni file allegato deve essere nominato secondo 
la tipologia (es. “CV”, “Documento riconoscimento”, “Domanda di partecipazione” ecc…). È possibile 
inviare la sopraindicata documentazione in più tranche, avendo cura di dichiarare, all’atto dell’invio, 
la dimensione totale dell’intera documentazione. Inoltre, il candidato ha l’onere di specificare, in 
modo chiaro ed inequivocabile, il richiamo corrispondente alla spedizione effettuata. 

4. Il candidato è tenuto a selezionare il profilo per il quale intende candidarsi tra (solo una scelta): 
● Addetto; 
● Esperto. 

5. Sulla domanda (Allegato A) il candidato dovrà chiaramente indicare, pena l’esclusione, sotto la 
propria responsabilità: 
- il nome e cognome, la data e il luogo di nascita; 
- il proprio codice fiscale; 
- la propria residenza e domicilio; 
- la cittadinanza posseduta; 
- il godimento dei diritti civili e politici nello Stato di appartenenza; 
- di avere adeguata conoscenza della lingua italiana (per i cittadini UE o extra UE); 
- di non aver riportato condanne penali o le eventuali condanne riportate, indicando gli estremi delle 

relative sentenze e gli eventuali procedimenti penali pendenti a suo carico; 
- di non avere un grado di parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso, o un rapporto di 

coniugio o di convivenza more uxorio, con un professore appartenente alla Facoltà o la Dipartimento 
proponente, ovvero con il Rettore, il Direttore Generale o un componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Ateneo; 

- che la documentazione prodotta in formato elettronico è conforme ai rispettivi originali; 



 
 

 
 
 

 
 
 
 

5  

- che le informazioni riportate nel curriculum allegato alla domanda di partecipazione alla selezione 
corrispondano al vero; 

- di autorizzare l’Università Telematica Pegaso srl ad inviare le eventuali comunicazioni relative alla 
presente procedura di selezione esclusivamente tramite casella di posta certificata indicata in 
domanda, riservandosi di comunicare tempestivamente ogni eventuale variazione della stessa; 

- di autorizzare l’Università Telematica Pegaso srl affinché i dati personali forniti possano essere trattati 
anche con strumenti informatici, ai sensi del Regolamento Europeo (UE) n. 2016/679, del 
Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, per gli adempimenti connessi con la 
procedura concorsuale. 

6. L’omissione di uno o più requisiti formali comporterà la mancata considerazione da parte del relativo 
contenuto. 

7. Alla domanda dovrà essere allegata tutta la documentazione che costituirà oggetto di valutazione da 
parte della Commissione ed in particolare: 
a. curriculum vitae, datato e firmato, contenente l’elenco completo dei titoli e delle attività svolte;  
b. dichiarazione di cui all’allegato B, (allegato al presente Avviso), resa ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 

445/2000; 
c. per i titoli di studio conseguiti all’estero, l’avvenuto riconoscimento del titolo estero ai fini del 

conseguimento del diploma di laurea o di dottore di ricerca in Italia, ai sensi della vigente normativa 
in materia. I candidati in possesso del diploma di laurea o del titolo di dottore di ricerca conseguito 
all’estero dovranno obbligatoriamente allegare copia del provvedimento rilasciato dalle autorità 
competenti con il quale è stata riconosciuta l’equipollenza ai sensi dell’art. 74 del D.P.R. n. 
382/1980 o copia della ricevuta di avvenuta consegna dell’istanza di richiesta di riconoscimento 
inviata alla Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento della Funzione pubblica - ex art. 
38 del D.Lgs. n. 165/2001. 
(I soggetti in possesso del titolo di diploma di laurea o di dottore di ricerca conseguito all’estero 
sono, comunque, tutti ammessi con riserva); 

d. fotocopia di un proprio documento d’identità e codice fiscale in corso di validità. 
8. I documenti sopra elencati dovranno essere presentati in formato elettronico e in formato PDF. 
9. La partecipazione alla selezione implica, come acquisito in via preventiva, il consenso al rilascio dei 

documenti presentati, nel caso di richiesta da parte degli altri candidati, ai sensi della normativa in 
materia di accesso agli atti. 

10. Tutte le comunicazioni relative allo svolgimento della presente selezione saranno inviate al candidato 
all’indirizzo di posta certificata indicato sulla domanda di partecipazione. 

11. I cittadini extracomunitari residenti in Italia possono avvalersi dell’autocertificazione limitatamente 
ai casi in cui si tratti di comprovare stati, fatti e qualità personali certificabili o attestabili da parte di 
soggetti pubblici o privati italiani. In tutti gli altri casi dovranno presentare un curriculum, un elenco 
delle pubblicazioni e documenti e titoli in originale o in copia autenticata legalizzati dalle competenti 
autorità consolari italiane e corredati da una traduzione in lingua italiana certificata conforme al testo 
straniero, redatta dalle stesse autorità consolari ovvero da un traduttore ufficiale. 

12. La presentazione della candidatura, ai fini della presente selezione, non darà diritto all’ammissione 
nei ruoli del personale docente ovvero amministrativo, ma sarà finalizzata mediante contratti di diritto 



 
 

 
 
 

 
 
 
 

6  

privato della durata di 6 mesi. L'attività oggetto dell'incarico avrà avvio nel corso dell'anno accademico 
2024/2025 e terminerà con il completamento di tutte le attività previste dalla proposta progettuale, con 
particolare riferimento al WP1, 2, 4, 8. 

 

Art. 4 – Cause di esclusione 
 

1. Costituiscono causa di esclusione dalla partecipazione alla selezione in oggetto: 
● mancanza dei requisiti richiesti per il profilo per il quale si intende manifestare la propria 

candidatura, di cui all’art. 2, comma 1 del presente Avviso; 
● mancata corretta compilazione in ogni sua parte e sottoscrizione della domanda di partecipazione; 
● mancata allegazione del curriculum vitae, debitamente datato e sottoscritto; 
● mancanza allegazione della fotocopia del documento di identità e del codice fiscale in corso di 

validità; 
● mancata selezionare di uno dei profili per il quale si intende candidarsi. 

2. L’esclusione dalla procedura è disposta con motivato Decreto Rettorale e notificato a diretto 
interessato. 

 

Art. 5 – Doveri e funzioni del titolare dell’incarico 
 

1. La risorsa si impegna, nel rispetto del Codice etico di Ateneo e dei Regolamenti interni vigenti in 
materia, a svolgere le seguenti attività: 
 
L’Addetto, in coordinamento con il Responsabile Scientifico del progetto e con i docenti titolari delle 
attività di ricerca progettuali previste, ha l’obbligo di:  
• Partecipare alla progettazione e alla erogazione delle attività progettuali previste inerenti al WP1, 

WP2; 
• Realizzare e promuovere attività che contribuiscano alla creazione e rafforzamento di reti 

internazionali; 
• Assicurare che le attività realizzate siano espletate nel rispetto del Regolamento di Ateneo per i 

Progetti Finanziati e delle linee guida progettuali. 
 

L’Esperto, in coordinamento con il Responsabile Scientifico del progetto e con i docenti titolari delle 
attività di ricerca progettuali previste, ha l’obbligo di: 
• Partecipare alla progettazione e alla erogazione delle attività progettuali previste inerenti al WP2, 

WP4, WP8; 
• Realizzare e promuovere attività che facilitino lo scambio di idee artistiche, tecniche ed esperienze 

oltre i confini, contribuendo a un mondo più culturalmente diversificato e interconnesso; 



 
 

 
 
 

 
 
 
 

7  

• Collaborare all’implementazione di una piattaforma multidisciplinare per la valorizzazione dei 
manoscritti beneventani attraverso lo sviluppo di metodi di studio, analisi e formazione, nonché 
l'integrazione di soluzioni IT per la conservazione dei materiali d'archivio, la loro valorizzazione e 
accessibilità; 

• Collaborare allo sviluppo di una piattaforma di progetto che funga da hub centrale per la 
disseminazione di tutte le attività, le risorse e i risultati del progetto, fornendo un punto di accesso 
unificato per documenti, dati, comunicazioni e piani. 

2. I compiti rientranti nell’impegno delle figure oggetto dell’Avviso dovranno essere adempiuti in 
presenza, presso una delle sedi dell’Ateneo e nell’ambito delle scadenze progettuali previste. 

3. L’Università si riserva di effettuare opportuni controlli sull’effettivo svolgimento delle attività da parte 
delle risorse selezionate, chiedendo sintetiche note su quelle già svolte.  

4. La violazione dei doveri di cui sopra comporta il diritto, da parte dell'Ateneo, di risolvere, in qualsiasi 
momento, il contratto sottoscritto. 

 
 
 

Art. 6 – Nomina della Commissione  
 

1. La Commissione è nominata con Decreto Rettorale, successivamente al termine di presentazione della 
domanda di partecipazione, pubblicato nella sezione “Ateneo/Bandi e concorsi” e sarà composta da 
almeno professionisti o esperti coinvolti nel progetto oggetto del presente Avviso, tenuto conto della 
parità di genere. 

2. La Commissione individua al proprio interno un Presidente ed un Segretario Verbalizzante. 
3. La Commissione svolge i lavori in modo collegiale alla presenza di tutti i componenti, assumendo le 

proprie deliberazioni a maggioranza. 
4. La Commissione può avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale, ove compatibili con le 

attività da svolgere. 
 
 

Art. 7 – Lavori della Commissione  
 

1. La Commissione procede, nella prima seduta, a definire in via preliminare i criteri di valutazione del 
curriculum e dell’attività professionale dei candidati. 

2. La Commissione, successivamente, sulla base della documentazione e dei curriculum presentati dai 
candidati, tenendo conto della specificità dell'incarico da svolgere, valuta comparativamente ciascuno 
di essi. 

3. La Commissione, alla fine dei lavori, formula una graduatoria dei candidati idonei e, quindi, indica i 
vincitori della selezione oggetto dell’Avviso. 

4. La Commissione, se ritiene che nessuno dei candidati sia idoneo alla funzione della posizione messa 
a bando, può concludere i lavori con un motivato giudizio di inidoneità di tutti i candidati. 

5. Gli atti della Commissione sono pubblicati sul sito Ateneo. 



 
 

 
 
 

 
 
 
 

8  

 
Art. 8 – Approvazione degli atti e messa in servizio dei vincitori 

 
1. Il Presidente della Commissione consegna gli atti al Responsabile del Procedimento, che li consegna 

a sua volta al Rettore.  
2. Il Rettore accerta, con proprio Decreto, la regolarità formale degli atti, dandone comunicazione ai 

candidati tramite la pubblicazione del decreto stesso sul sito istituzionale di Ateneo. La suddetta 
pubblicazione sostituisce a tutti gli effetti ogni comunicazione relativa all’esito della selezione. 

3. Nel caso in cui riscontri irregolarità, il Rettore rinvia con provvedimento motivato gli atti alla 
Commissione per la regolarizzazione, stabilendone il termine. 

4. In caso di parità di punteggio, è preferito il candidato più giovane d’età, ai sensi dell’art. 3, co. 7, della 
Legge n. 127/1997. 

5. Successivamente alla delibera del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione di 
approvazione della messa in servizio dei vincitori, questi ultimi sono convocati, mediante PEC, per la 
sottoscrizione e stipula del contratto, per la cui validità è richiesta la forma scritta, a pena di legge. 

6. L’Ateneo, in caso di rinuncia o dimissioni da parte del candidato risultato vincitore a ricoprire la 
posizione di cui al presente Avviso, si avvale della facoltà di chiamare il candidato posizionato 
utilmente in graduatoria. 

7. L’Ateneo si riserva di ampliare il numero dei posti messi a concorso, utilizzando la graduatoria di 
merito, di cui all’art. 7 del presente Avviso. 

8. L’Ateneo si impegna a rispettare le indicazioni circa la conservazione e la messa a disposizione di atti 
e documenti al fine di consentire l'accertamento della regolarità della procedura anche tramite il 
sistema informativo ReGiS. 

 
 

Art. 9 – Compenso 
 

1. A coloro che saranno impegnati nell’attività sarà corrisposto, nel periodo di cui all’art. 1, comma 1 del 
presente Avviso, il seguente compenso lordo: 

- Addetto: € 10.000,00 omnicomprensivo degli oneri a carico dell’Addetto; 
- Esperto: € 40.000,00 omnicomprensivo degli oneri a carico dell’Esperto.  

2. L’Ateneo provvede alla copertura assicurativa prevista dalla legge per rischi da infortunio e 
responsabilità civile. 

3. Nel caso in cui l’attività sia interrotta prima della scadenza, verrà erogato un compenso proporzionale 
al periodo e all’attività documentata ed effettivamente svolta.  

4. L’incarico oggetto del presente Avviso è svolto al di fuori di qualsiasi rapporto di impiego, ovvero 
subordinazione con l’Università. 

 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 
 
 

9  

Art. 10 – Trattamento dei dati personali 
 

1. In attuazione del Regolamento Europeo (UE) n. 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE, entrato in 
vigore in data 25 maggio 2018, i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti presso il Servizio 
Gestione Personale Docente dell’Università e trattati per le finalità di gestione della procedura selettiva 
e dell’eventuale procedimento di assunzione in servizio. 

2. Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione, pena 
l’esclusione dalla procedura. 

 
 

Art. 11 – Responsabile del Procedimento 
 

1. Responsabile del procedimento della procedura di selezione del presente bando è il Direttore 
Generale ad interim Dott. Andrea Proietti - Ufficio Bandi e Concorsi – Centro Direzionale – Isola 
F/2 - Napoli (PEC: ufficio.concorsi@pec.unipegaso.it – E-mail: ufficio.concorsi@unipegaso.it). 

 
 

Art. 12 – Pubblicazione Avviso 
 

1. Il presente Avviso entra in vigore dalla pubblicazione sulla sezione preposta del sito istituzionale di 
Ateneo e sarà portato a ratifica dal Senato Accademico nella prima riunione utile. 

 
 
 

Il Rettore 

                                                                                                           F.to Prof. Limone Pierpaolo 

 
 
 
 

 
DOCUMENTI ALLEGATI:   
                                                                                                                                                                                                                                          
 Allegato A - domanda di partecipazione 
 Allegato B - dichiarazione sostitutiva di certificazione 

 

mailto:ufficio.concorsi@pec.unipegaso.it
mailto:ufficio.concorsi@unipegaso.it

	DECRETO N. 176 del 17/04/2025
	Art. 1 – Oggetto dell’Avviso
	Art. 2 – Criteri e modalità di valutazione dei profili
	1. La partecipazione alla prova selettiva di cui all’art. 1 è riservata ai candidati in possesso di:
	Art. 3 – Modalità di presentazione della domanda di partecipazione
	Art. 4 – Cause di esclusione
	Art. 5 – Doveri e funzioni del titolare dell’incarico
	Art. 6 – Nomina della Commissione
	1. La Commissione è nominata con Decreto Rettorale, successivamente al termine di presentazione della domanda di partecipazione, pubblicato nella sezione “Ateneo/Bandi e concorsi” e sarà composta da almeno professionisti o esperti coinvolti nel proget...
	2. La Commissione individua al proprio interno un Presidente ed un Segretario Verbalizzante.
	3. La Commissione svolge i lavori in modo collegiale alla presenza di tutti i componenti, assumendo le proprie deliberazioni a maggioranza.
	4. La Commissione può avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale, ove compatibili con le attività da svolgere.
	Art. 7 – Lavori della Commissione
	Art. 9 – Compenso
	Art. 10 – Trattamento dei dati personali
	Art. 12 – Pubblicazione Avviso

